（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：２０２４年４月１５日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 ２０２４年４月１２日（金） 18:30〜20:00

開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ 701 会議室

北九州市小倉北区古船場町 1-35

出席者

山口昇・緒方貴裕・守田晋・川尻陽介・吉村弘・後藤幸輝・高岡雅也

藤田次朗・神谷悟・山口ひろみ

オブザーバー 山田(美幸建設社員)

議事 １， 開会宣言               支部長 山口 昇

２， 宣言文唱和              支部長 山口 昇

３， 出席者確認                  出席者

自己紹介と支部報告

４， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

５， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

６， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

７， 全国報告事項             支部長 山口 昇

本報７−１ ２０２４年度前期入会・更新(会費納入期限)について

本報７−２ 第３回全国空き家アドバイザー協議会全国大会について

本報７−３ 空き家甲子園開催について

本報７−４ 第１１回再築大賞開催について

本報７−５ 新規支部設立情報

本報７−６ 例会議事録の提出徹底について

本報７−７ 各種スケジュールに関して

本報７−８ メルマガサービスに関して

本報７−９ その他

８， 支部報告事項             支部長 山口 昇

事報８−１ ３月度事業者会員リフォーム業務報告

事報８−２ ２０２４年度(R６)支部例会予定日について

事報８−３ その他

９， 日本伝統耐震診断勉強会    伝統耐震診断士 守田 晋

１０， その他

１１， 閉会宣言               支部長 後藤 輝幸

決定事項 ・今月は年度初めなので出席者確認おいて出席者が自己紹介と共に地域での活

動報告などをおこなった。

高岡氏より、福岡市早良区にて空き家アドバイザー協議会支部設立を本年度中

に目指していると話があった。

緒方氏・川尻氏・吉村氏より昨年度より地域での事業を引き続き継続していき

たいとの話があった。

山口より２０２４年５月北九州門司区浜町の清見市民センターにて『空き家を

考えるワークショップ』を開催予定

北九州市小倉南区でも空き家アドバイザー協議会支部設立を本年度中に目指し

ている。

・日本伝統耐震診断勉強会、『既存不適格建築物について』 講師守田氏

・全国報告事項、本報７－１～７－８まで資料を見ながら説明

２０２４年度前期入会・更新(会費納入期限)について

会費について納入された会費の一部に本年度の第１２回全国古民家再生協会全

国大会の会費が含まれているとの説明があり、新潟県での開催となるので会員

は参加するように打診した。

第３回全国空き家アドバイザー協議会全国大会について

地域で空き家アドバイザー支部を立ち上げた会員に出席を求めた。

２０２４年度(R６)支部例会予定日について説明した

日程 開催地 日程 開催地

２０２４年(令和６年)

０４月１２日 北九州市 ０５月１０日 福岡市

０６月０７日 北九州市 ０７月０５日 北九州市

０８月０９日 福岡市 ０９月０６日 福岡市

１０月１１日 北九州市 １１月０８日 福岡市

１２月０６日 福岡市

２０２５年(令和７年)

０１月１０日 北九州市 ０２月０７日 北九州市

０３月０７日 福岡市

開催予定場所

福岡市：リファレンスはかた近代ビル貸会議室

福岡市博多区博多駅東１丁目 1-33

北九州市：北九州市立商工貿易会館シティプラザ

 北九州市小倉北区古船場町 1-35

開催時間 １８：００より

次月開催日時 ２０２４年５月１０日（金） 18:00〜20:00

次月開催場所 リファレンスはかた近代ビル貸会議室

福岡市博多区博多駅東１丁目 1-33

次月議事内容 日本伝統再築士勉強会